
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
14. schůze 17. 7. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5660 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou č. ev. 1417 

(garáž), za kupní cenu ve výši 2.550 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5192 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1476 

(garáž), za kupní cenu ve výši 2.500 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5776 o výměře  

18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod 

budovou č. ev. 1739 (garáž), za kupní cenu ve výši 2.550 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/10 o výměře 47 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, zastavěného přístavbou a rampou do sklepa k rodinnému domu  

č. p. 6671 na ul. Podvesná VII ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a budoucím 

předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a společností EG.D, a. s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím a dlužníkem), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 416/18 o výměře do 35 m2 k. ú. 

Prštné, obec Zlín, dle geometrického zaměření pro výstavbu kioskové 

trafostanice VN/NN za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši  

2.100 Kč/m2 bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární 

město Zlín za kupní cenu za jakou se realizoval prodej 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a budoucím 

předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a společností EG.D, a. s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím a dlužníkem), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 197/25 o výměře do 40 m2 k. ú. 

Kostelec u Zlína, obec Zlín, dle geometrického zaměření pro výstavbu 

kioskové trafostanice VN/NN za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve 

výši 1.750 Kč/m2 bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro 

statutární město Zlín za kupní cenu za jakou se realizoval prodej 



 - 3 - 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 3256/3 o celkové výměře 48 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro vybudování přístavby a schodiště včetně podesty  

k rodinnému domu č. p. 7166 na ul. Zálešná I ve Zlíně, za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3256/3 o celkové výměře 32 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněných ploch, chodníku, 

okapového chodníku a terasy u rodinného domu č. p. 7166 na ul. Zálešná I  

ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich zavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jako budoucími kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/3 o výměře 

do 48 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby a schodiště včetně podesty u rodinného domu č. p. 7166 na ul. 

Zálešná I ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 49/2 a p. č. 1294 o celkové výměře 

60 m2 vše k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace, příjezdové komunikace a údržbu zeleně ke stavbě rodinného 

domu na pozemku p. č. 53/15 k. ú. Jaroslavice u Zlína, na ul. Anenská  

ve Zlíně-Jaroslavicích, za nájemné ve výši 1.200 Kč/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a 

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 3247/15 o výměře 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování betonového schodiště a vstupu do 1. PP bytové jednotky č.  

v domě č. p. 3047 na ul. Podvesná XVI ve Zlíně, za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok bez DPH, minimálně však 800 Kč/rok bez DPH, na dobu 

určitou 1 rok, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

a 

 jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3247/15 o výměře 2 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování ocelového schodiště a vstupu do 1. NP bytové jednotky č.   

v domě č. p. 3047 na ul. Podvesná XVI ve Zlíně, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich zavřením a podpisem. 

  

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1634630510 ze dne 25.08.2003 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností Stosta reality, a. s., se sídlem  

U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 26966263, jako nájemcem, jehož 



 - 5 - 

předmětem je změna výše nájemného u pozemku p. č. 1509/1 o výměře  

150 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 

43 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez 

DPH, dle schváleného ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 5008051290 ze dne 27. 3. 2000 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností POMOR, spol. s r.o., se sídlem 

Potoky 4461, 760 01 Zlín, IČO 48906603, jako nájemcem, jehož předmětem 

je změna výše nájemného u pozemků p. č. 3561/7 a p. č. 487/8 o výměře  

85 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši  

55 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez 

DPH, dle schváleného ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1600070902 ze dne 14. 9. 2007 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností RVC sportswear, s.r.o., se 

sídlem Pasecká 5575, 760 01 Zlín, IČO 26920182, jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna výše nájemného u pozemku p. č. 2144/45 o výměře  

80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši  

50 Kč/m2/rok bez DPH na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez 

DPH, dle schváleného ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000160559 ze dne 1. 7. 2016 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností B 42 s. r. o., se sídlem J. A. Bati 

5542, 760 01 Zlín, IČO 27662853, jako nájemcem, jehož předmětem je změna 

výše nájemného u pozemku p. č. 1119/166 o výměře 125 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 600 Kč/m2/rok bez DPH na částku 

ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1600061522 ze dne 10. 10. 2006 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností System plus Zlín, s. r. o., se 

sídlem Pod Babou 4260, 760 01 Zlín, IČO 25558021, jako nájemcem, jehož 

předmětem je změna výše nájemného u pozemku p. č. 3556/9 o výměře 50 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 85 Kč/m2/rok bez 

DPH na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle 

schváleného ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 1634600064 ze dne 25. 8. 2000 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností TIS – Zlín, s.r.o., se sídlem 

Dlouhá 4309, 760 01 Zlín, IČO 49444603, jako nájemcem, jehož předmětem 

je změna výše nájemného u pozemku p. č. 487/1 o výměře 67 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem parkování z částky ve výši 272,50 Kč/m2/rok bez DPH 

na částku ve výši 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného 

ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 4000121023 ze dne 1. 10. 2012 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a společností KNIRSCH, spol. s r. o., se 

sídlem třída Tomáše Bati 560, 760 01 Zlín, IČO 40995062, jako nájemcem, 

jehož předmětem je změna výše nájemného u pozemků p. č. 516/17 a p. č. 

509/2 o výměře 54 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkování z částky  

ve výši 8.500 Kč/parkovací místo/rok bez DPH na částku ve výši  

2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného ceníku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 1600070379 ze dne 28. 5. 2007 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a společností POSPÍŠIL a.s., se sídlem 

Okružní 5491, 760 05 Zlín, IČO 25556142, jako nájemcem, jehož předmětem 

je snížení výměry výpůjčky pozemků p. č. 2125/1 a p. č. 2125/5 (zpevněné 

plochy) z výměry 300 m2 na výměru 220 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 



 - 7 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/14R/2023 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a společností POSPÍŠIL a.s., se sídlem Okružní 5491, 760 05 Zlín, IČO 

25556142, jako nájemcem, jejíž předmětem je pronájem části pozemků  

p. č. 2125/1 a p. č. 2125/5 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování 

za cenu 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného ceníku,  

na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/14R/2023 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a společností KONFORM – Plastic, s. r. o., se sídlem Šedesátá 5576, 760 01 

Zlín, IČO 27666301, jako nájemcem, jejíž předmětem je pronájem pozemků 

p. č. 1119/10 a p. č. 1119/43 o výměře 130 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

manipulační prostor u budovy č. p. 5576, ul. Šedesátá ve Zlíně za cenu  

225 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a společností KONFORM – Plastic, s. r. o., se sídlem Šedesátá 5576, 760 01 

Zlín, IČO 27666301, jako nájemcem, jejíž předmětem je pronájem pozemků 

p. č. 1119/10 a p. č. 1119/43 o výměře 150 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

parkování u budovy č. p. 5576, ul. Šedesátá ve Zlíně za cenu  

2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez DPH, dle schváleného ceníku, na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/14R/2023 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a

, jako nájemcem, jejíž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. 602/7 o výměře 50 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, ul. Štefánikova ve Zlíně za cenu 2.000 Kč/parkovací místo/měsíc bez 

DPH, dle schváleného ceníku, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN  

a uzemnění v pozemku p. č. 117     k. ú. Lužkovice, obec Zlín, v rámci akce 

„Lužkovice, p. Fojtů, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a MYNARIK ESTATES s. r. o., se sídlem Podlesí III 

4944, 760 05 Zlín, IČO 17861411, jako stavebníkem, jejímž předmětem je 

vybudování veřejného osvětlení na částech pozemku p. č. 400/6, p. č. 1323/1 

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín a na částech pozemku p. č. 1445/11, p. č. 

1447/29, k. ú. Štípa, obec Zlín, o celkové výměře 34,5 bm, v rámci akce „ZTV 

Dolečky III“, na dobu určitou, nejpozději do 31. 12. 2025, s výpovědní dobou 

1 měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 

20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 m bez DPH, 

minimálně však 2.000 Kč bez DPH, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a GEFEST 

REAL s. r. o., se sídlem Hložkova 1882, 765 02 Otrokovice, IČO 08267189, 

jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku č. 615/10 

a p. č. 625/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 149 m2 za účelem úpravy 

uličního prostoru na ul. Díly II ve Zlíně v rámci stavební akce "BYTOVÝ 

KOMPLEX ARDEA", na dobu určitou, po dobu realizace stavebních prací, 

nejpozději do 30. 6. 2024, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, to vše dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OMZ, OD a OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1509/1 o celkové výměře 10 m2 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

k rodinného domu č. p. 226 na ul. Pančava ve Zlíně, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ a OŽPaZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a UNIMEX 

GROUP, a. s., se sídlem Václavské náměstí 815/53, Nové Město, 110 00 Praha 

1, IČO 41693540, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 670/190 o celkové výměře do 50 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu na parkoviště pro plánovanou 

realizaci výstavby „Centra obchodu a služeb Zlín-Louky“, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 315/56 o výměře 4 m2  

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem rozšíření sjezdu z komunikace  

u rodinného domu č. p. 345 na ul. U Řadovek ve Zlíně-Kostelci, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a , 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3468 o celkové výměře 11 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 



 - 10 - 

vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu na pozemcích  

p. č. 2644/1, p. č. 2640/1 a p. č. st. 607 k. ú. Zlín na ul. Na Valech ve Zlíně, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/14R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 4000142142 ze dne  

29. 8. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Juráš a partneři, advokátní 

kancelář v.o.s., se sídlem Lešetín IV 777, 760 01 Zlín, IČO 29310911, 

společností KAJAMA a.s., se sídlem Bratří Sousedíků 1087, 760 01 Zlín, IČO 

27675823 a , jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je ukončení výpůjčky části pozemku p. č. 3191/1 o výměře 

80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 9 parkovacích stání k datu 30. 9. 2023,  

v případě neuzavření dohody o skončení, podání výpovědi smlouvy  

o výpůjčce č. 4000142142 ze dne 29. 8. 2014, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 3191/1 o výměře 80 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, s tříměsíční 

výpovědní dobou, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem, podáním výpovědi. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/14R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 11/24R/2022 ze dne 28. 11. 2022 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a následně smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení 

inž. sítí (služebnost inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným  

a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování 

distribuční soustavy – telekomunikační síť v pozemku p. č. 3233/56 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, v rámci akce „Zlín, ul. Vizovická, kabel. ved. VN + HDPE“, na 

dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez 

DPH, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/14R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout pozemek p. č. st. 700 a části pozemků p. č. 1152/8,  

p. č. 1157/12, p. č. 1157/13 o celkové výměře do 35 m2 vše k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, pod stavbou chaty. 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5287/6 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 574 (garáž). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5687/6 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1235 (garáž). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/14R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemků p. č. 3565/40 a p. č. 3565/44 o výměře  

do 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení k provedení opravy 

fasády domu č. p. 72 na ul. Zarámí ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/14R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 300/2 o výměře do 2.800 m2 

k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, za účelem realizace výcviku mládeže  

a jednotky sboru dobrovolných hasičů a k umístění mobilní buňky pro uložení 

sportovního náčiní na ul. Štípská ve Zlíně-Kostelci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 590/7 o výměře do 100 m2 a část 

pozemku p. č. 590/106 o výměře do 25 m2 oba k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro 

zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 941 o výměře 86 m2 k. ú. Štípa, obec 

Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 1183/6 o výměře do 100 m2 k. ú. Prštné, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy stavbou rodinného 

domu, včetně zaploceného nádvoří. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 300/9 o výměře 366 m2, k. ú. Kudlov, obec Zlín, 

pro scelení se sousedním pozemkem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 1518/2 o výměře do 130 m2,  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu k budoucí stavbě rodinného domu. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/14R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 339/2 o výměře do 110 m2 a část 

pozemku p. č. 340/10 o výměře do 100 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, pro zahradu k rodinnému domu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/14R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1890/2 o celkové výměře 24 m2 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště, 

umístění lešení a zateplení fasády při stavebních úpravách rodinného domu  

č. p. 38 na ul. Bezručova ve Zlíně-Malenovicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 487/1 

o výměře 264 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 446/1 

o výměře 36 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 3191/1 

o výměře 22,5 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 3191/1 

o výměře 22,5 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 3191/1 

o výměře 22,5 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 1334/6 

o výměře 15 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro parkování. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemků p. č. 

1090/88 a p. č. 1090/13 o celkové výměře 546 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

parkování. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/14R/2023 schvaluje 

záměr změnit výši nájemného dle schváleného ceníku u pozemku p. č. 487/1 

o výměře 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/14R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 51/11R/2023 ze dne 29. 5. 2023 ve znění: "Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí kupní a směnné 

smlouvě č. 4000204012 ze dne 10. 7. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

směňujícím a prodávajícím a společností FINRENT s. r. o., se sídlem  

U Prefy 793, 182 00 Praha 8, IČO 26243482, jako budoucím směňujícím  

a kupujícím, jehož předmětem je:  

 změna termínu směny části pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín o výměře  

do 200 m2 a prodeje části pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín o výměře  

do 500 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína a směny části pozemku  

p. č. st. 6048/1 o výměře do 200 m2 ve vlastnictví FINRENT s.r.o. v rámci 

akce „Apartmány Stráně Zlín, Jižní Svahy“ z termínu „do 30 dnů ode dne 

nabytí účinnosti kolaudačního souhlasu stavby komplexu ,Apartmány 

Stráně‘ na částech pozemků p. č. st. 6048/1 a p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, 

nejpozději však do tří let od nabytí právní moci Společného povolení na 

stavbu apartmánového komplexu ,Apartmány Stráně‘“, nově na termín 

„do 50 dnů po předložení geometrického plánu se zaměřením pozemku, 

na kterém se staví a po dokončení se bude nacházet stavba komplexu 

,Apartmány Stráně Zlín, Jižní Svahy‘“;  

 doplnění výjimky, že směňovaná část pozemku p. č. st. 6048/1 k. ú. Zlín 

může být zatížena omezením, spočívajícím v právu vedení, provozu, 

provádění údržby a oprav inženýrských sítí, včetně případného věcného 

břemene vedení, provozu, provádění údržby a oprav inženýrských sítí; 

pověřuje Mrg. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem." 

souhlasí 

s uzavřením dodatku ke smlouvě o budoucí kupní a směnné smlouvě  

č. 4000204012 ze dne 10. 7. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím směňujícím na 

straně jedné a prodávajícím a společností FINRENT s. r. o., se sídlem U Prefy 

793, 182 00 Praha 8, IČO 26243482, jako budoucím směňujícím na straně 

druhé a kupujícím, jehož předmětem je:  

 změna termínu směny části pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, obec Zlín  

o výměře do 200 m2 a prodeje části pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, obec 

Zlín o výměře do 500 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína a směny 

části pozemku p. č. st. 6048/1 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 200 m2 ve 

vlastnictví FINRENT s.r.o. v rámci akce „Apartmány Stráně Zlín, Jižní 

Svahy“ z termínu „do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti kolaudačního 

souhlasu stavby komplexu ,Apartmány Stráně‘ na částech pozemků  

p. č. st. 6048/1 a p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, nejpozději však do tří let od nabytí 

právní moci Společného povolení na stavbu apartmánového komplexu 

,Apartmány Stráně‘“, nově na termín „do 50 dnů po předložení 



 - 14 - 

geometrického plánu se zaměřením pozemku, na kterém se staví  

a po dokončení se bude nacházet stavba komplexu "Apartmány Stráně 

Zlín, Jižní Svahy“;  

 doplnění výjimky, že směňovaná část pozemku p. č. st. 6048/1 k. ú. Zlín 

může být zatížena omezením, spočívajícím v právu vedení, provozu, 

provádění údržby a oprav inženýrských sítí, včetně případného věcného 

břemene vedení, provozu, provádění údržby a oprav inženýrských sítí;  

 doplnění podmínky, že po ukončení výstavby komplexu „Apartmány 

Stráně“ bude ohledně nově založených ploch zeleně v okolí tohoto 

komplexu s SVJ nově vybudovaných staveb nebo s vlastníkem nově 

vybudované stavby uzavřena smlouva o zajištění údržby zeleně na jejich 

náklady dle podmínek OMZ. 

souhlasí s pověřením 

Mrg. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/14R/2023 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 31/2R/2023 ze dne 23. 1. 2023 ve znění: 

“Rada města Zlína nesouhlasí s uzavřením směnné smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

směňujícím na straně jedné a vlastníky pozemků p. č. 707/227, p. č. 707/100, 

p. č.707/98, p. č. 707/70, p. č. 707/68, p. č. 707/201, p. č. 707/199 vše k. ú. 

Zlín, obec Zlín, jako směňujícími na straně druhé, jejímž předmětem je směna 

části pozemku p. č.707/1 o výměře do 120 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

ve vlastnictví statutárního města Zlína za části pozemků p. č. 707/227,  

p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č.707/70, p. č. 707/68, p. č. 707/201,  

p. č. 707/199 o celkové výměře do 120 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, ve 

vlastnictví fyzických osob, pro realizaci přeložky stávajícího veřejného 

chodníku vč. odvodňovacího žlábku, vybudování opěrné zídky pod hřištěm  

a přeložku lampy VO, dle podmínek OD a OMZ, za účelem scelení pozemků 

ve vlastnictví směňujících na straně druhé, s případným doplatkem rozdílu ve 

výměrách ve prospěch statutárního města Zlína dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí", 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o právu provést a umístit stavbu a smlouvy o budoucí 

směnné smlouvě a následně směnné smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a směňujícím na straně jedné a vlastníky pozemků  

p. č. 707/227, p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č. 707/70, p. č. 707/68,  

p. č. 707/201, p. č. 707/199 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, jako stavebníky  

a směňujícími na straně druhé, jejímž předmětem je realizace přeložky 

stávajícího veřejného chodníku vč. odvodňovacího žlábku, vybudování 

opěrné zídky pod hřištěm a přeložka lampy VO na pozemcích p. č. 707/227, 

p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č. 707/70, p. č. 707/68, p. č. 707/201,  

p. č. 707/199 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, dle podmínek OD, OMZ a OKaPP  

a směna části pozemku p. č. 707/1 o výměře do 120 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za části pozemků p. č. 707/227,  



 - 15 - 

p. č. 707/100, p. č. 707/98, p. č. 707/70, p. č. 707/68, p. č. 707/201,  

p. č. 707/199 o celkové výměře do 120 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, ve 

vlastnictví fyzických osob, za účelem scelení pozemků ve vlastnictví 

směňujících na straně druhé po realizaci přeložky stávajícího veřejného 

chodníku vč. odvodňovacího žlábku, vybudování opěrné zídky pod hřištěm a 

přeložky lampy VO, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch 

statutárního města Zlína dle CMZ platné v době směny za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO00283924, jako budoucím kupujícím  

a , nar.  a  nar.  

oba trvale bytem  jako budoucími 

prodávajícími, dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO00283924, jako budoucím kupujícím a ,  

nar. , trvale bytem  

, nar.  a , oba trvale bytem 

 jako budoucími prodávajícími, 

dle přílohy č.2 tohoto usnesení 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO00283924, jako budoucím kupujícím  

a  nar.  trvale bytem 

 jako budoucím prodávajícím, dle přílohy č.3 tohoto usnesení 



 - 16 - 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím  

a nar.  trvale bytem 

 a , nar. , trvale bytem  

a , nar.  trvale bytem 

 a  nar. 

, trvale bytem  jako budoucími 

prodávajícími, dle přílohy č.4 tohoto usnesení 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/14R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO00283924, jako budoucím kupujícím  

a , nar. , trvale bytem  - 

, jako budoucím prodávajícím, dle přílohy č.5 tohoto usnesení 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu mezi Zlínským 

krajem, se sídlem Třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako stavebníkem, jejímž předmětem je založení práva stavebníka 

provést na části silničních pozemků p. č. 4083/12, p. č. 4083/11, p. č. 4083/1, 

p. č. 4120/11 a p. č. 1799/5, k. ú. Zlín, obec Zlín, stavbu „Zlín, Stezka pro 

chodce a cyklisty MK K Pasekám“, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

 

 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 22 0178 ze dne 22. 2. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Romanem Ernestem, Podlesí V 5317, 760 05 Zlín, IČO 68006951 jako 

nájemcem, jehož předmětem je snížení nájemného na 1 000 Kč/m2/rok bez 

DPH u prostor sloužících podnikání o výměře 31,01 m2, nacházejících se  

v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Středová 4786, Zlín, užívaných za 

účelem hudební učebny pro mimoškolní vzdělávání dětí a dospělých - 

individuální výuka hry na hudební a léčivé nástroje, aktivní muzikoterapie, 

konzultační činnost; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Klinikou Podané ruce s.r.o., se sídlem Hilleho 1842/5,  

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 29369011, jako nájemcem, jejímž předmětem 

je nájem prostor sloužících podnikání nacházejících se v I. nadzemním podlaží 

budovy na adrese Dlouhá 4211-4217, Zlín za účelem poskytování 

zdravotnických služeb v oboru psychiatrie v ambulantní formě za nájemné ve 

výši 1 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 53,28 m2 a za nájemné ve 

výši 500 Kč/m2/rok bez DPH u pronajaté výměry 44,73 m2, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana  

k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a WeLinkYou s.r.o., se sídlem Zelinova 5589, 760 05 Zlín, 

IČO 04059018 jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor sloužících 

podnikání nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Podlesí 

IV 5302, Zlín za účelem výroby ekologické drogerie a individuálního cvičení 

a konzultace pro zdravé tělo, za nájemné ve výši 1 008,24 Kč/m2/rok bez DPH 

u pronajaté výměry 108,11 m2, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest 

měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba 

tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/14R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a CARUSELL s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČO 26895447, jako nájemcem, jejímž předmětem  

je ukončení nájmu prostor sloužících podnikání o celkové výměře 14,41 m2  

v budově na adrese Středová 4786, Zlín, užívané za účelem skladu materiálu 

a účetních dokumentů, k datu 30. 9. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 63/8R/2023 ze dne 17. 4. 2023 ve znění: "Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a společností CARUSELL s.r.o., 

Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 26895447, jakožto 

nájemcem, jehož předmětem je nájem prostor sloužících podnikání o celkové 

výměře 14,41 m2 nacházejících se v přízemí budovy na adrese Středová 4786, 

Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 7267/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

skladu materiálu a účetních dokumentů, za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok 

bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však 

smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční;  

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem." 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/14R/2023 schvaluje 

zpětvzetí výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání nacházejících se  

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 66, která je součástí pozemku  

p. č. st. 237/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 81 m2 dle smlouvy o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. 4000 19 0058 ze dne 25. 1. 2019 ve znění 

pozdějších dodatků, podanou nájemcem společností A-interier, s.r.o.,  

se sídlem Mokrá IV 338, Mladcová, 760 01 Zlín, IČO 26961725. 

ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 43/12R/2023 ze dne 12. 6. 2023 ve znění: "Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a A-interier, s.r.o., Mokrá IV 338, Mladcová, 

760 01 Zlín, IČO 26961725, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu prostor sloužících podnikání o celkové výměře 81 m2 v budově č. p. 66 

na adrese nám. Míru 66, která je součástí pozemku p. č. st. 237/1 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, užívané za účelem prodejny dámské módy, dekorací, bytového 

textilu, úprav a šití textilu, k datu 31. 8. 2023; Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, jejím uzavřením  

a podpisem." 

ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 44/12R/2023 ze dne 12. 6. 2023 ve znění: "Rada 

města Zlína schvaluje záměr pronajmout prostory sloužící podnikání 



 - 19 - 

nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese nám. Míru 66, Zlín, 

která je součástí pozemku p. č. st. 237/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, celkové výměře 

81 m2." 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/14R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit byt o dispozici 3+kk a výměře 62,75 m2, nacházející se  

ve 2. NP domu č. p. 1179, ul. Zálešná IV, který je součástí pozemku p. č. st. 

1228 k. ú. Zlín, obec Zlín, lektorce francouzského jazyka v rámci II. ročníku 

projektu "létající lektor" na školní rok 2023/2024. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/14R/2023 zrušuje 

část usnesení Rady města Zlína č. 68/8R/2023 ze dne 17. 4. 2023, bod 1 ve 

znění: „Rada města Zlína schvaluje:   

a) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a panem , trvale bytem  

 jako nájemcem, jehož předmětem je 

zvýšení nájemného za užívání bytu č.  v domě Masarykova 1242, Zlín-

Malenovice, o velikosti 1 + kk s účinností od 1. 7. 2023,   

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a paní , trvale bytem  

 jako nájemkyní, jehož předmětem je zvýšení 

nájemného za užívání bytu č.  v domě Broučkova 292, Zlín-Příluky,  

o velikosti 1 + kk s účinností od 1. 7. 2023,   

c) uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a paní  trvale bytem  

 jako nájemkyní, jehož předmětem je zvýšení nájemného  

za užívání bytu č.  v domě Středová 4786, Zlín, o velikosti 1 + kk  

s účinností od 1. 7. 2023,   

d) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a paní  trvale bytem 

, jako nájemkyní, jehož předmětem je zvýšení nájemného 

za užívání bytu č. v domě Nad Ovčírnou IV 344, Zlín, o velikosti  

2 + kk s účinností od 1. 7. 2023,“ 

schvaluje 

a) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a panem  trvale bytem  

, jako nájemcem, jehož předmětem je 

zvýšení nájemného za užívání bytu č.  v domě Masarykova 1242, Zlín-

Malenovice, o velikosti 1 + kk, s účinností nejpozději od 1. 10. 2023,   

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a paní , trvale bytem 

, jako nájemkyní, jehož předmětem je zvýšení 



 - 20 - 

nájemného za užívání bytu č.  v domě Broučkova 292, Zlín-Příluky,  

o velikosti 1 + kk, s účinností nejpozději od 1. 10. 2023,   

c) uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a paní , trvale bytem ,  

, jako nájemkyní, jehož předmětem je zvýšení nájemného za 

užívání bytu č. v domě Středová 4786, Zlín, o velikosti 1 + kk,  

s účinností nejpozději od 1. 10. 2023,   

d) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a paní , trvale bytem  

 jako nájemkyní, jehož předmětem je zvýšení nájemného 

za užívání bytu č. v domě Nad Ovčírnou IV 344, Zlín, o velikosti  

2 + kk, s účinností nejpozději od 1. 10. 2023, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/14R/2023 zamítá 

a) udělení slevy na nájemném za užívání bytu č. v domě Vodní 4203, Zlín 

 bytem ;   

b) zařazení žadatelů/ek o nájem bytu dle přílohy č. 2 do pořadníku vedeného 

pro příslušnou kategorii bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína; 

schvaluje 

a) mimořádné přidělení městských bytů a uzavření jednotlivých smluv  

o nájmu bytů - kategorie dostupné, mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a společností Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo 

nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 27661989, jako nájemcem, jejichž 

předmětem je nájem bytů č. 303, 310 a 414 všechny o velikosti 1 + kk  

v domě Družstevní 4509 ve Zlíně, s účinností nejpozději od 1. 9. 2023, na 

dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné ve výši  

150 Kč/m2/měsíc, za podmínky doložení uživatelů/ek jednotlivých bytů;   

b) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000110478 ze dne  

18. 7. 2011 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

bytem , Zlín a , bytem , 

jako nájemci, jehož předmětem je snížení počtu osob na straně nájemce  

k bytu č. v domě Slezská 5258, Zlín o    

c) zařazení žadatelů/ek o nájem bytu dle přílohy č. 1 do pořadníků vedených 

pro příslušné kategorie bytů dle Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví 

statutárního města Zlína;   

d) vyřazení z pořadníku žadatelů/ek o nájem bytu kategorie s podporovaným 

nájemným - seniorské dle přílohy č. 3; 

schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  



 - 21 - 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a panem 

, trvale bytem , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 2903, Zlín, 

s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných 

Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc;   

b) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

, trvale bytem  jako nájemkyní, 

jejímž předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 

2992, Zlín, s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle 

platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína,  

za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc;   

c) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

, trvale bytem , jako nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 3120, Zlín, 

s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných 

Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc;   

d) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a panem 

, trvale bytem  jako nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 3122, Zlín, 

s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných 

Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc;   

e) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

, trvale bytem , jako nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 3121, Zlín, 

s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných 

Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc;   

f) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

sociální mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a panem 

, trvale bytem , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. o velikosti 1 + 1 v domě Obeciny 3260, Zlín, 

s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle platných 

Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za nájemné ve 

výši 65 Kč/m2/měsíc;   

g) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie s podporovaným nájemným – 

bezbariérové mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

, trvale bytem , jako nájemkyní, jejímž 



 - 22 - 

předmětem je nájem bytu č.  o velikosti 2 + kk v domě Broučkova 

5352, Zlín, s účinností od 1. 8. 2023, na dobu určitou 6 měsíců a dále dle 

platných Pravidel nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Zlína, za 

nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc a za podmínky uzavření splátkového 

kalendáře; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena Rady města Zlína, dojednáním 

ostatních náležitostí smluv a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/14R/2023 schvaluje 

uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a žadateli o nájem 

dle přiložené přílohy č. 1, jako nájemci, jejichž předmětem je nájem 

garážového stání na dobu neurčitou, s účinností nejpozději od 1. 9. 2023,  

s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu, v případě porušení ujednání 

smlouvy výpověď bez výpovědní doby, za nájemné dle nabídky, s podmínkou 

zaplacení jistoty ve výši dle zveřejnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

záměr pronajmout volná garážová stání dle přílohy č. 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/14R/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 29/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č. 6 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/14R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 30/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/14R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,00 Kč organizaci Azylový dům 

pro ženy a matky s dětmi o.p.s., se sídlem Vsetín, Hrbová 1561, IČO 

25909614, na vítězný projekt Burzy filantropie "Doučování jako most  

k lepší budoucnosti",   

2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

Zlín, náměstí Míru 12, IČO 00283924 (jako dárcem) a organizací Azylový 

dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., se sídlem Vsetín, Hrbová 1561, IČO 

25909614 (jako obdarovaným), 

schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,00 Kč organizaci Středisko rané 

péče EDUCO Zlín z. s., se sídlem Zlín, Chlumská 453, IČO 26986728, na 



 - 23 - 

vítězný projekt Burzy filantropie "Společně rodinám pomůžeme nalézat 

neobjevené radosti",   

2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

Zlín, náměstí Míru 12, IČO 00283924 (jako dárcem) a organizací 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., se sídlem Zlín, Chlumská 453, IČO 

26986728 (jako obdarovaným), 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

předmětných darovacích smluv, jejich uzavřením a podpisy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/14R/2023 jmenuje 

s účinností od 01.08.2023 Ing. Irenu Pelkovou, nar.:  trvale bytem: 

 ředitelkou příspěvkové 

organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, se sídlem tř. Tomáše Bati 

4091, 760 01 Zlín 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora statutárního města Zlína, 

podpisem jmenovacího dekretu a realizací dalších úkonů souvisejících s tímto 

jmenováním. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/14R/2023 schvaluje 

s účinností od 01.08.2023 plat ředitelky příspěvkové organizace  

Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, se sídlem tř. Tomáše Bati 4091,  

760 01 Zlín, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/14R/2023 schvaluje 

 projektový záměr "Svatomartinské hody 2023" dle přílohy,  

 podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Vinařského 

fondu na realizaci projektu "Svatomartinské hody 2023", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektu a žádosti  

o dotaci včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou, 

realizací a udržitelností projektu poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/14R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby "Rámcová smlouva na poskytování služeb pro kopírování, 

tisk, faxování a skenování", 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka ze 

zadávacího řízení v zákonem stanovených případech, realizací některých 

úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, 



 - 24 - 

jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. Zdeňka Bačová, vedoucí Odboru informatiky  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, člen Rady města Zlína,  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/14R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka a implementace redundantního 

úložiště“ 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů v 

zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína   

Ing. Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/14R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Rekonstrukce chodníků Lesní čtvrť - Zlín, Lazy 

VI - Kamenná", dle zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 



 - 25 - 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Tomáš Sedláček, Odbor dopravy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/14R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Zlín Štípa, chodník podél silnice III-1492  

v ul. Velíkovská” 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:  

 č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Václav Kovář, člen RMZ  

Bc. DiS. Jaroslav Černý, Odbor dopravy  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/14R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce „Autobusová zastávka na ulici Štefánikova, Zlín a související 

stavební práce“ 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, a dále 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

 



 - 26 - 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Tomáš Sedláček, Odbor dopravy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/14R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava elektroinstalace 

podzemních parkovacích stání na adresách Družstevní 4564, Jílová 4533, 

Luční 4536, Zlín - Jižní Svahy“ 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

uzavřením a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/14R/2023 schvaluje 

 závěr komise pro posouzení kvalifikace a posouzení nabídek na nadlimitní 

veřejnou zakázku na služby „Výběr mobilního operátora pro hlasové  

a datové služby pro statutární město Zlín a jeho společnosti a organizace“, 

zadávanou v otevřeném zadávacím řízení v souladu s § 25 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Výběr 

mobilního operátora pro hlasové a datové služby pro statutární město Zlín 

a jeho společnosti a organizace“, a to dodavatele Vodafone Czech 

Republic a.s. se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky,  



 - 27 - 

155 00 Praha 5, IČO: 25788001 s nabídkovou cenou 14 294 920,00 Kč  

bez DPH a uzavření rámcové smlouvy s tímto dodavatelem, dle 

zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/14R/2023 schvaluje 

 závěr hodnotící komise pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Oprava chodníku z Čepkova na ulici Nad Stráněmi – Jižní Svahy, Zlín“, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání 

veřejných zakázek,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Oprava 

chodníku z Čepkova na ulici Nad Stráněmi – Jižní Svahy, Zlín“, a to 

dodavatele DIPS Zlín, spol. s r.o., se sídlem: Nábřeží 599, Zlín 760 01, 

IČO: 49976311, s nabídkovou cenou 3.998.997,55 Kč bez DPH,  

a uzavření smlouvy dle přílohy tohoto materiálu. Nastanou-li důvody, pro 

které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být 

k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 001/1/07 ze 

dne 1. 9. 2007 mezi Teplem Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, 

IČO 25321226, jako dodavatelem a statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem, jehož 

předmětem je aktualizace odběrných míst u objektů statutárního města Zlína 

spočívající ve zrušení odběrného místa T/VS2/4789 k datu 31. 8. 2023; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie č. 283/1/23TE mezi Teplem Zlín, 

a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako 

dodavatelem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem, jejímž předmětem je závazek 

dodavatele dodávat odběrateli v souladu s touto smlouvu tepelnou energii pro 

odběrné místo T/VS2/4789 (SNP 4789) s účinností od 1. 9. 2023, na dobu 

neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou ke konci kalendářního roku, dle 

ceníku dodavatele; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy mezi statutárním 

městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako žadatelem a 

společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 

28085400 jako provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem je 

závazek provozovatele distribuční soustavy provést přeložení části 



 - 28 - 

podzemního vedení nízkého napětí, uložení vedení do chráničky a nahradit 

stávající rozpojovací skříň novou v rámci chystané investiční akce "Zlín, 

parkoviště ve sportovním areálu Vršava a závazek žadatele uhradit veškeré 

náklady spojené s tímto přeložením a vybudováním nové části zařízení 

distribuční soustavy jako náhrady za stávající, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400230860 na stavební práce 

"Oprava mostu Z88 přes potok Baláš, Zlín - Malenovice" ze dne 26. 4. 2023 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností JASY Vsetín s.r.o,  

4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852, jako zhotovitelem, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 

160 650,00 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku č. 1 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/14R/2023 schvaluje 

uzavření podlicenční smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

nám. Míru 12, Zlín, IČ: 00283924 a Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 7089132, jejímž předmětem je poskytnutí územně  

a množstevně neomezené podlicence na digitálně technickou mapu Zlínského 

kraje a to na dobu určitou, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA,  člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 

00283924, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín a Partnerství, o.p.s., IČO: 

26268817, sídlem Údolní 33, Brno 627 00, jejímž předmětem je úprava práv 

a povinností smluvních stran při plnění podmínek pro certifikovaná zařízení. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, jejím podpisem a uzavřením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemků a Sportovními kluby Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 

760 01 Zlín, IČO 00531944, jako stavebníkem, jejímž předmětem je 

vybudování přípojky vody, přípojky silnoproudých a slaboproudých rozvodů, 

přípojky dešťové a splaškové kanalizace, nádrže na dešťovou vodu, opěrné 

zídky, zpevněných ploch a základů pro osazení stavby klubovny  



 - 29 - 

z kontejnerových buněk v rámci akce "Klubovna se zázemím pro Sportovní 

kluby Zlín" na částech pozemků p. č. 1090/26 a p. č. st. 5541, vše k. ú. Zlín  

a obec Zlín, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400230045 na stavební práce 

"Opravy Zimního stadionu Luďka Čajky - stavební práce v interiéru haly"  

ze dne 21. 2. 2023 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností 

Navláčil stavební firma, s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 25301144, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce ve výši 1 147 080,79 Kč bez DPH a jeho zúžení  

o méněpráce ve výši 782 727,72 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/14R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností amp 

build s.r.o., se sídlem Královopolská 3203/56, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 

04800753, jako zhotovitelem, jejímž předmětem bude provedení oprav  

a nových nátěrů podlah v zázemí Kongresového centra Zlín (vyměření  

a ohraničení oprav, ruční zabroušení podkladu, penetrace podkladu  

s vysprávkami, provedení krycích nátěrů, úklid pracoviště) za cenu  

249.660 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, dojednáním dalších náležitostí 

Smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/14R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2800220397 ze dne 5. 12. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a společností GRASPO CZ, a.s., se 

sídlem: Pod Šternberkem 324, 76302 Zlín, IČO: 25586092, jako zhotovitelem, 

jehož předmětem je úprava technické specifikace tisku 1. dílu publikace 

Dějiny města Zlína a snížení ceny díla o 35 000 Kč bez DPH, dle přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora jeho uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 30 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce "CPJS - Vodní biotop - Oprava 

svahu malého litorálu" zhotovitel ACRIS zahrady s.r.o. se sídlem Slunečná 

4548, 760 05 Zlín, IČO: 27718590 za celkovou cenu 297 321,87 Kč bez DPH 

dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností Vašík 

s.r.o., se sídlem Do Humen I/460, 763 14 Zlín, IČO: 46904476, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je nahrazení stávajících 65 svítidel na 

energeticky úspornější LED osvětlení na Lesním hřbitově ve Zlíně, za 

celkovou cenu ve výši 337.285,- Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností  

RoKr servis s.r.o., se sídlem V Dolině 167, 760 01 Zlín, IČO: 27733262, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je vybudování nového pole č. 22 na Lesním 

hřbitově ve Zlíně, za celkovou cenu ve výši 776.368,63 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/14R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o úhradě paušálních nákladů spojených s odlovem černé 

zvěře mezi Statutárním městem Zlín jako poskytovatelem a pověřeným 

uživatelem honitby Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, plátce DPH, 

na období od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2025 v paušální sjednané částce za každý 

odlovený kus černé zvěře dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a pověřuje  

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/14R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800220169 na stavební práce 

„Rekonstrukce hřiště č. 87, ul. Obeciny XIII-XIV, Zlín“ ze dne 13.12.2022, 

jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce 

ve výši 129 617,00 Kč bez DPH a zúžení o méněpráce ve výši 19 500,00 Kč 

bez DPH, dle přílohy a zdůvodnění 

 



 - 31 - 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku 

a jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/14R/2023 schvaluje 

předložený upravený návrh stavby "Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně", dle 

zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/14R/2023 schvaluje 

návrh nové vizuální identity statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/14R/2023 bere na vědomí 

nominaci Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína, na člena 

Institucionální rady Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně jako 

zástupce statutárního města Zlína, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína, k zastupování  

a hlasování jménem statutárního města Zlína, IČO: 00283924, na všech 

jednáních Institucionální rady Fakulty managementu a ekonomiky UTB  

ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/14R/2023 schvaluje 

s účinností od 01.08.2023 změnu organizačního řádu Magistrátu města Zlína, 

přílohy č. 1 "Organizační schéma MMZ", spočívající ve:   

1) zřízení střediska správy sportovišť v oddělení technické podpory Odboru 

školství a sportu, a v něm 1 pracovní místo "vedoucí střediska správy 

sportovišť",   

2) přesunu 5 pracovních míst (správce stadionu, pomocný správce 

stadionu,2x údržbář, vrátná) zařazených v oddělení technické podpory 

Odboru školství a sportu do střediska správy sportovišť v oddělení 

technické podpory Odboru školství a sportu; 

stanovuje 

a) s účinností od 01.08.2023 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 565, při 

maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 564, b) s účinností od 

01.09.2023 celkový počet zaměstnanců zařazených v Magistrátu města 

Zlína a v útvaru interního auditu na 569, při maximálním celkovém počtu 

pracovních úvazků 568,  

b) s účinností od 01.01.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 568, při 

maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 567. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/14R/2023 schvaluje 

novelizované znění Organizačního řádu Magistrátu města Zlína dle přílohy 

tohoto materiálu s účinností ode dne 01.08.2023. 



 - 32 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/14R/2023 schvaluje 

Statut Ocenění Zlínský anděl dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/14R/2023 schvaluje 

Statut Ocenění Zasloužilý senior dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/14R/2023 bere na vědomí 

výsledek následné veřejnosprávní kontroly, provedené na základě zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, za období 

leden 2020 - prosinec 2022, v Mateřské škole Zlín, Štefánikova 2222, 

příspěvkové organizaci, IČO 71007555 (dále jen „mateřská škola“), 

ukládá 

v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mateřské škole odvod za 

porušení rozpočtové kázně ve výši 549 336,16 Kč, 

promíjí 

v souladu s § 28 odst. 12 zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mateřské škole výše 

uvedený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 549 336,16 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/14R/2023 schvaluje 

plat ředitelce Mateřské školy Zlín - Kudlov, Na Vrchovici 21, příspěvkové 

organizace, Bc. Michaele Machačkové a řediteli Základní školy Emila 

Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvkové organizace, Mgr. Vítu Bielkovi, 

s účinností od 1. 8. 2023,  dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/14R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka budovy č.p. 4068, 

která stojí na pozemku p. č. st. 5112, k. ú. Zlín, pro společnost STEZA Zlín, 

spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, k provedení 

stavebních úprav zimního stadionu Luďka Čajky podnájemníkem HC Berani 

Zlín, z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 00531928, týkajících 

se  

 odstranění zděné příčky mezi restaurací a balkonem směrem do zimního 

stadionu  

 odstranění příček skladu nápojů  

 montáže nových vnitřních plastových oken z restaurace směrem do 

zimního stadionu na náklady HC Berani Zlín, z.s. s tím, že v případě 

ukončení smluvního vztahu nebude HC Berani Zlín, z.s. požadovat úhradu 

nákladů stavebních úprav od statutárního města Zlína. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětného souhlasu. 

  



 - 33 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Spolek Přátelé evropských vrcholů Zlín, 

Polichno 93,  763 41 Luhačovice, IČO 49158201, 5000 Kč, Podzimní 

vycházka okolím Buchlova 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372, 760 01 Zlín, IČO 00226319, 

8000 Kč, Zdravý život 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR, z.s. Základní organizace diabetiků Zlín,  Slunečná 4556,   

760 05 Zlín, IČO 68726589, 6500 Kč, Týden zdraví - měření tlaku krve, 

glykemie a cholesterolu 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Tělocvičná jednota Sokol Štípa, 

Mariánské náměstí 197, Štípa, 763 14 Zlín, IČO 46276335, 18000 Kč, Týden 

zdraví se Sokolem Štípa 2023 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Zlín, Potoky 3314,  760 01 Zlín, IČO 00426326, 28000 Kč, Červený kříž Zlín 

pro Týden zdraví 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 34 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Spolek Parkinson Zlínsko, Dolní 2952, 

760 01 Zlín, IČO 09414932, 2800 Kč, Pohybem pro zdraví 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele SK Rytmik Zlín, z.s.,  Křiby 4720,   

760 05 Zlín, IČO 46307478, 8000 Kč, Pohybem ke zdraví 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Mateřské centrum MateříDoušek, z.s., 

Okružní 4736, 760 05 Zlín, IČO 11760265, 2100 Kč, Zdravá prsa 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu zdraví statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Samari, z. s., Družstevní 4237,  

760 05 Zlín, IČO 22671951 , 3200 Kč, Týden zdraví 2023 ve Zlíně 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OMZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele 

  kácení na pozemku: Podvesná 

XV 1472, 760 01 Zlín, 6750 Kč, kácení stromu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OMZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  

, 10000 Kč, kácení 

stromu 



 - 35 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OMZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  

 4200.00 Kč, kácení stromu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OMZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele 

, 3750.00 Kč, kácení stromu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OMZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele 

 Zlín, 6000 Kč, kácení stromu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OŽPaZ a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  

Českomoravská myslivecká jednota, o.s., okresní myslivecký spolek Zlín, 

Fryštácká 495, 763 14 Zlín, IČO 67777929, 33000 Kč, Environmentální 

vzdělávání myslivci dětem 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/14R/2023 souhlasí 

s poskytnutím neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků OŽPaZ a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele 

Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Zlín, třída Tomáše Bati 1276, 

760 01 Zlín, IČO 00547956, 100000.00 Kč, Zarybnění řek Dřevnice  

a Januštice v katastru města Zlína 

souhlasí s pověřením 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/14R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Střední 

průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

559482, 49 000 Kč, na akci: Výměnný program s partnerskou školou 



 - 36 - 

PRIZMA Campus Vrij Technisch Instituut v belgickém Izegemu – doprava do 

Izegemu, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/14R/2023 schvaluje 

 závěr hodnotící komise pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Obnova vozového parku pro Odbor kanceláře primátora Magistrátu 

města Zlína“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 

s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

o zadávání veřejných zakázek,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Obnova 

vozového parku pro Odbor kanceláře primátora Magistrátu města Zlína“, 

pro část 1), a to dodavatele SAMOHÝL AUTO a.s., se sídlem Třída 

Tomáše Bati 642, Zlín, 763 02, IČO: 25511165, s nabídkovou cenou:  

873 057,85 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Obnova 

vozového parku pro Odbor kanceláře primátora Magistrátu města Zlína“, 

pro část 2), a to dodavatele SAMOHÝL AUTO a.s., se sídlem Třída 

Tomáše Bati 642, Zlín, 763 02, IČO: 25511165, s nabídkovou cenou:  

858 677,69 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

124/14R/2023 zrušuje 

část usnesení Rady města Zlína, č.j. 82/24R/2022, ze dne 28.11.2022 ve znění: 

"Rada města Zlína pověřuje Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním 

přípravy projektového záměru na strategický projekt „Inovace v rozvoji řízení 

dopravy s využitím prvků C2X ve statutárním městě Zlíně“, jeho podpisem  

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty", 

pověřuje 

s účinností ode dne 17.7.2023 Václava Kováře, člena Rady města Zlína, 

zajištěním přípravy projektového záměru na strategický projekt „Inovace  

v rozvoji řízení dopravy s využitím prvků C2X ve statutárním městě Zlíně“, 

jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty. 

  

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


